ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 марта 2025 г. № 80

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Порядок обращения

за дополнительным ежемесячным материальным обеспечением

граждан, имеющих особые заслуги перед Республикой Дагестан,

и рассмотрения вопросов, связанных с его назначением,

выплатой и перерасчетом

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

обращения за дополнительным ежемесячным материальным обеспечением

граждан, имеющих особые заслуги перед Республикой Дагестан, и

рассмотрения вопросов, связанных с его назначением, выплатой и

перерасчетом, утвержденный постановлением Правительства Республики

Дагестан от 13 февраля 2009 г. № 39 «Об утверждении Порядка обращения

за дополнительным ежемесячным материальным обеспечением граждан,

имеющих особые заслуги перед Республикой Дагестан, и рассмотрения

вопросов, связанных с его назначением, выплатой и перерасчетом»

(Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 3, ст. 93;
Дагестанская правда, 2012, 27 января, № 21; Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2015, № 24, ст. 1591; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 11 октября,

№ 05002009748; 2024, 15 августа, № 05002013879).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

_ ^^тель Правительства

ДЕлопроизводсВ^еяублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 19 марта 2025 г. № 80

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок обращения за дополнительным

ежемесячным материальным обеспечением граждан, имеющих особые

заслуги перед Республикой Дагестан, и рассмотрения вопросов,

связанных с его назначением, выплатой и перерасчетом

1. В пункте 5 слова «или приложению № 3 (для лиц, избиравшихся

депутатами Верховного Совета СССР, Верховного Совета РСФСР от

Дагестанской АССР, имеющих соответствующее почетное звание)»

исключить.

2. В абзаце пятом пункта 6 слова «или приложению № 3» исключить.

3. Приложение № 2 к Порядку изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку обращения за дополнительным

ежемесячным материальным обеспечением

граждан, имеющих особые заслуги перед

Республикой Дагестан, и рассмотрения

вопросов, связанных с его назначением,

выплатой и перерасчетом

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

20 г, №

(число) (месяц)

РЕШЕНИЕ

о назначении(возобновлениивыплаты)дополнительного

ежемесячногоматериальногообеспеченияза особые

заслугиперед РеспубликойДагестан

В соответствиис Законом РеспубликиДагестан от 4 декабря 2008 г.

№ 59 «О дополнительном ежемесячном материальном обеспечении граждан

за особые заслуги перед Республикой Дагестан» (нужное отметить

галочкой):

• установить к пенсии дополнительное материальное

(вид пенсии)

обеспечение в размере руб. коп.

• возобновить выплату дополнительного материального обеспечения

в связи с

(день, месяц, год) (основание)

(фамилия, имя, отчество)

избиравшемуся:

• депутатом Верховного Совета СССР,

• депутатом Верховного Совета РСФСР от Дагестанской АССР;

• имеющему почетное звание

(наименование почетного звания)

• замещавшему должность, указанную в пункте 1 части 2 статьи 1
Закона Республики Дагестан от 4 декабря 2008 г. № 59 «О дополнительном

ежемесячном материальном обеспечении граждан за особые заслуги перед

Республикой Дагестан» ,
(наименование должности)

Министр труда

и социального развития

Республики Дагестан (подпись) (фамилия, имя, отчество)».

4. Приложение № 3 к Порядку признать утратившим в силу.